
J" '. ~

••....• ó ••••••. "

1:' .' ':.'

~'-
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

PROVINCIA DEL NEUQUEN

o ('){>:' (
RESOLUCION N0 . \t.J, 9
EXPEDIENTE N° .2,S'OO-j2~ , ti

•
lOO
lOO

NEUQUEN, de de 2000

VISTO:
o 6 FEB. 2001

El Expediente N° 2500-32814/00 iniciado por el Colegio
Bilinglie Neuquén; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado expediente tiene como referencia
la realización de una Travesía en bicicletas a Chile a realizarse desde el 8
de diciembre y hasta el 15 de diciembre del 2000;

Que el proyecto, elaborado por alumnos y personal
del citado establecimiento, tiene como objetivo unir las localidades de
Junín de los Andes - Argentina - con Pucón - Chile - promoviendo la
actividad al aire libre, el ejercicio y la convivencia;

Que en la etapa de preparación previa a la travesía
se realizaron talleres de cocina, primeros auxilios, actividades de vida en la
naturaleza, orientación, actividades que se' encuentran contempladas en
los Diseños Curriculares de la Provincia;

Que atento a la significación que tiene para el
Establecimiento, se solicita se declare de interés educativo a dicho evento;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN

RESUELVE:

1°) DECLARAR de Interés Educativo la realización de la "Travesía en
bicicletas a Chile" a realizarse entre el 8 de diciembre y el 15 de
diciembre del 2000.-

2°) ESTABLECER que por la Dirección de Administración y Gestión de
Instituciones Privadas, se realizarán las comunicaciones
correspondientes.

3°) ~ISTRAR, dar conocimiento a todas las áreas del Consejo
Provincial de Educación y GIRAR el presente Expediente a la
Dirección de Administraciqn y Gestión de Instituciones Privadas a
los fines indicados en el.A:rtl~ul02°). Cumplido, ARCHIVAR.

/"'~ -','- ~''''''. ,

,';', \

::r" (~RÍ'.f':E\:\ C. ,;,< r;!@:~¡".
:,-"10 dJ?1 r:f)~;';·-·.') h~"¡¡tllj3'r"" !>:;. ::~,,: ',;.

Pr;~'"¡~l"> :i~':r,kl)'1t!(,n

"

¡'" Nac, r ","'!":/ r i;,~' :::I!
v

nanlíl f'vlcdi I i '.,'r, ',¡ :c'
'il.':CjO rr <"~ ,:;¡ ~-,' " 'r,


	page1
	titles
	• 
	lOO 
	o 6 FEB. 2001 
	. , 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4



